Pietro o Pietro Bofulco (not. 1471-1512), pittore 

7.4.1471 - I Pp. Pisani concedono a Francino di Marco Cerruglione, ed a sua madre D.a Violante Cortese la 
cappella di S.a Maria della Pietà, fatta da lei costruire. “Eodem die (vij aprilis 1471) personaliter accersitis ad 
venerabile monasterium sancte maria de gratia de neapoli ordinis heremitarum ad preces nobilis et egregij 
viri Francini marci cerruglioni filij nobilis domine Violantis cortensis … et in nostri presencia constitutis … 
fratre martino yspano priore dicti monasterij fratre antonello de potencia fratre bartholomeo de lode … ex 
una parte et prefato francino ex parte altera prefati quidem prior et fratres asseruerunt quod … ipsa domina 
violantis … desiderans habere sepulturam et cappellam pro se et suis in dicto monasterio emi fecit ab ipso 
priore nomine dicte violantis a Jennario de gulino quandam curtim sistentem intus dictum monasterium et 
domos dicti Jennarij pro certo precio prout … quod dicte Violantis ad suas expensas in dicta curti haedificari 
fecit dictam cappellam sub vucabulo sancte marie de pietate iuxta aliam cappellam sancte lucie et iuxta 
curtim dicte ecclesie … ipsam cappellam eidem francino … assignaverunt ac dederunt … presentibus judice 
Gabriele de gulino: notario Salvatore apicella: Petro bufulco de salerno: Andrea catano de neapoli setayolo” 
(ASNa, Not. Francesco Basso, a.1471, p.46; Filangieri, Documenti ..., IV 1888 p.245).* 
- 7 Aprile 1471 - Pietro Bofulco da Salerno interviene come testimone ad un contratto di concessione della 
cappella di S. M.a della Pietà in S.a M.a della Grazia a Francesco Cerruglione, ed a sua madre D. Violante 
Cortese pe' Pp. Pisani (Filangieri, Documenti ..., IV 1888 p.324).* 

30.12.1487 - Promissio pro Ecclesia Sancte marte. Die penultimo mensis decembris quinte Ind. (1487) 
neapoli ... constituto in nostri presencia magistro Petro bofulcho de civitate Salerni ut dixit pittore ... ex una 
parte. Et Johanne de alongis de neapoli thesaurario cappelle sancte Marte civitatis neapolis … ex parte 
altera prefatus vero magister Petrus ... promisit ... eidem Johanni ... laborare et facere eidem cappelle 
quoddam tabernaculum in quadam icona posita in altari magno dicte cappelle in qua quidem icona dictus 
magister Petrus promisit deorare cornices figuras et campos dicte icone renovare colorum finorum ad dictam 
iconam condecentium ac in sumitate dicte icone facere annunciacionem virginis Marie et a manu dextera 
dicte icone facere sanctam Martam et a manu sinistra Magdalenam facere. Et in dicto tabernaculo facere 
columpnas cornices et capitellos et bassios de auro architrabes et cornices dicti tabernaculi facere.de auro 
et in medio tundo facere deopatrem et adornamentum et cornices supra de auro: et scabellum cum 
cornicibus de auro et ab una parte ipsius scabelli facere confratres et ab altera parte consores et in medio 
dicti scabelli facere storiam sancte Marte. Quod quidem scabellum facere promisit boni lignaminis ipsumque 
laborem facere ad laudem magistrorum in talibus eapertorum. Quod quidem opus dictus magister Petrus 
laborare et facere promisit ex nunc et usque et per totum futurum mensem marcij primo venturi huius 
presentis anni. Et versa vice prefatus Johannes dare et assignare promisit eidem magistro Petro pro eius 
fatigijs laboribus magisterio et expensis ducatos viginti duos de cari. arg. de quibus coram nobis recepit ... 
ducatos sex ... residuum ... prefatus Johannes ... solvere promisit eidem magistro Petro ... in concursu 
temporis supradicti. Cum hac declaracione quod ubi dictus magister Petrus non expleverit dictum laborem in 
tempore supradicto in casu predicto ipse Johannes non teneatur recipere dictum laborem ac ipse magister 
Petrus teneatur restituere omnem pecunie quantitatem per eumdem magistrum Petrum ab eodem Johanne 
... receptam... Presentibus judice Johanne berardino de bove: Francisco castello: Raynaldo de petrucijs: 
Francisco de campulo et Anello cangiano de neapoli (ASNa, Not. Geronimo Ingrignetti, a. 1486-87, a cart. 
34; Filangieri, Documenti ..., IV 1888 p.325).* 
- 30 Decembre 1487 - Maestro Pietro Bofulco da Salerno, pittore, promette al tesoriere della cappella di S. 
Marta (a) di Napoli, di costruire un tabernacolo per porvi la cona dell' altare maggiore, indorandone la 
cornice, le figure ed i campi di queste, come pure l'ornamento, che va del pari decorato e dorato: nonché si 
compro-mette di dipingere alcune figure ed altresì nella predella: il tutto pel prezzo di Duc. 22 (Filangieri, 
Documenti ..., IV 1888 p.324).* 
- (a) Se questa chiesa di S. Marta è quella di tal nome attaccata all' ex-casa professa dei Pp. Gesuiti nella 
strada di S. Sebastiano, questo quadro dell'altare maggiore dovrebbe essere, come abbiamo dall'Engenio 
(o. c., p. 227) e dal Celano (o. c., t. III, p. 425) quello bruciatosi nelle rivolture dell'anno 1647, e che, secondo 
essi, era stato dipinto da Cesare Turco, potendo la Maddalena e Marta, che visi doveano vedere buttate ai 
piedi del Redentore e nei due fianchi dell'Annunziazione, essere l'opera aggiunta dal Bofulco, come è detto 
nel documento. Ma il Turco è posteriore al Bofulco (Filangieri, Documenti ..., IV 1888 p.324).* 
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24.1.1488 - M°CCCCLXXXVIII° (c. 325 v.) La pictura dela canmara de vascio dela terracza del Castello de 
Capuana. Lo Illustrissimo Signore Duca de Calabria deve dare a XXIIII de iennaro 1488 a Ioannello Sparano 
docati XXXIIII grana XV per tanta neli è creditore in lo presente conto arreto a carta 325 duc. XXXIIII tr. -- gr. 
XV. Et a di decto deve al dicto tari I pagato a Martino, pictore de Napole, garzone de mastro Pietro dicto 
Buono, per uno di have lavorato alla pictura dela canmara de vascio dela terracza duc. -- tr. I gr. -- (ASNa, 
Ced. di Tes.; Strazzullo, in Nap. Nob. 14 1975, p.147).*